
2, 3 чтение

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
на 1января 2025 г.

КОДЫ
503117

Дата 1/1/2025

по ОКПО 77766379

Наименование публично-правового образования: Глава по БК 976
по ОКТМО 40907000

Периодичность: месячная, квартальная, годовая 01
Единица измерения: руб. 383

Наименование показателя

Код 
стро- 

ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержд
енные 
бюджет
ные 
назначе
ния

Исполнено

Неисполне
нные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего в том числе: 010 x 239,967,700.00 233,097,761.80 6,869,938.20
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 0000 000 3,965,600.00 4,123,700.99

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 1 01 00000 00 0000 000 3,395,600.00 3,678,179.99
Налог на доходы физических лиц 010 000 1 01 02000 01 0000 110 3,395,600.00 3,678,179.99
Налог на доходы физических лиц с доходов
, источником которых является налоговый а 
гент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуще 
ствляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также доходов от долевого уч 
астия в организации, полученных физическ им 
лицом - налоговым резидентом Российс кой 
Федерации в виде дивидендов

010 182 1 01 02010 01 0000 110 3,395,600.00 3,678,179.99

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ У 
СЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОС 
УДАРСТВА

010 000 1 13 00000 00 0000 000 535,000.00 416,500.00 118,500.00

Доходы от компенсации затрат государст ва 010 000 1 13 02000 00 0000 130 535,000.00 416,500.00 118,500.00

Прочие доходы от компенсации затрат го 
сударства

010 000 1 13 02990 00 0000 130 535,000.00 416,500.00 118,500.00

Прочие доходы от компенсации затрат бюд 
жетов внутригородских муниципальных об 
разований городов федерального значения

010 000 1 13 02993 03 0000 130 535,000.00 416,500.00 118,500.00

1. Доходы бюджета

Наименование финансового органа: Местная администрация внутригородского муниципального 

Приложение № 1

от 27.05.2025 г. № 19 
к Решению МС МО Балканский 

Форма по ОКУД



Средства, составляющие восстановительну ю 
стоимость зеленых насаждений общего п 
ользования местного значения и подлежащ ие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт- 
Петербурга в соответствии с законодательс 
твом Санкт-Петербурга

010 867 1 13 02993 03 0100 130 450,000.00 411,600.00 38,400.00

Другие виды прочих доходов от компенсац ии 
затрат бюджетов внутригородских муни 
ципальных образований Санкт-Петербурга

010 976 1 13 02993 03 0200 130 85,000.00 4,900.00 80,100.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

010 000 1 16 00000 00 0000 000 35,000.00 29,021.00 5,979.00

Административные штрафы, установлен ные 
законами субъектов Российской Фед ерации об 
административных правонару шениях

010 000 1 16 02000 02 0000 140 825.00

Административные штрафы, установленны е 
законами субъектов Российской Федераци и об 
административных правонарушениях, за 
нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Феде 
рации

010 000 1 16 02010 02 0000 140 825.00

Административные штрафы, установленны е 
статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, стать
ями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33
, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона Санкт- Петербурга 
от 12.05.2010 № 273-70 "Об ад 
министративных правонарушениях в Санкт
-Петербурге" за административные правона 
рушения, протоколы по которым составлен ы 
уполномоченными должностными лицам и 
органов местного самоуправления с 01.01
.2024

010 862 1 16 02010 02 0700 140 825.00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащег о исполнения 
обязательств перед государ ственным 
(муниципальным) органом, ор ганом 
управления государственным внеб юджетным 
фондом, казенным учреждени ем, 
Центральным банком Российской Фе дерации, 
иной организацией, действующ ей от имени 
Российской Федерации

010 000 1 16 07000 00 0000 140 25,000.00 24,196.00 804.00



Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен ные в 
соответствии с законом или догово ром в 
случае неисполнения или ненадле жащего 
исполнения обязательств перед г 
осударственным (муниципальным) орга ном, 
казенным учреждением, Центральн ым банком 
Российской Федерации, госуд арственной 
корпорацией

010 000 1 16 07090 00 0000 140 25,000.00 24,196.00 804.00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченны е в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего и сполнения 
обязательств перед муниципаль ным органом 
(муниципальным казенным у чреждением) 
внутригородского муниципал ьного 
образования города федерального зна чения

010 976 1 16 07090 03 0000 140 25,000.00 24,196.00 804.00

Платежи в целях возмещения причиненн ого 
ущерба (убытков)

010 000 1 16 10000 00 0000 140 10,000.00 4,000.00 6,000.00

Доходы от денежных взысканий (штрафо в), 
поступающие в счет погашения задол 
женности, образовавшейся до 1 января 2 020 
года, подлежащие зачислению в бюд жеты 
бюджетной системы Российской Ф едерации 
по нормативам, действовавши м в 2019 году

010 000 1 16 10120 00 0000 140 10,000.00 4,000.00 6,000.00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженн 
ости, образовавшейся до 1 января 2020 года
, подлежащие зачислению в бюджет муниц 
ипального образования по нормативам, дей 
ствовавшим в 2019 году

010 000 1 16 10123 01 0000 140 10,000.00 4,000.00 6,000.00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженн 
ости, образовавшейся до 1 января 2020 года
, подлежащие зачислению в бюджет муниц 
ипального образования по нормативам, дей 
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образова ний 
городов федерального значения за искл 
ючением доходов, направляемых на форми 
рование муниципального дорожного фонда
, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципаль 
ного образования о раздельном учете задол 
женности)

010 182 1 16 10123 01 0031 140 4,000.00 4,000.00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 010 862 1 16 10123 01 0031 140 6,000.00 6,000.00

1 2 3 4 5 6



поступающие в счет погашения задолженн 
ости, образовавшейся до 1 января 2020 года
, подлежащие зачислению в бюджет муниц 
ипального образования по нормативам, дей 
ствовавшим в 2019 году (доходы бюджетов 
внутригородских муниципальных образова ний 
городов федерального значения за искл 
ючением доходов, направляемых на форми 
рование муниципального дорожного фонда
, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципаль 
ного образования о раздельном учете задол 
женности)

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 2 00 00000 00 0000 000 236,002,100.00 228,974,060.81 7,028,039.19
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ О Т 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦ ИИ

010 000 2 02 00000 00 0000 000 236,002,100.00 228,974,060.81 7,028,039.19

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

010 000 2 02 10000 00 0000 150 124,420,200.00 124,420,121.53 78.47

Дотации на выравнивание бюджетной об 
еспеченности

010 000 2 02 15001 00 0000 150 108,966,800.00 108,966,800.00

Дотации бюджетам внутригородских муни 
ципальных образований городов федеральн ого 
значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Росси 
йской Федерации

010 976 2 02 15001 03 0000 150 108,966,800.00 108,966,800.00

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюдже тов

010 000 2 02 15002 00 0000 150 15,453,400.00 15,453,321.53 78.47

Дотации бюджетам внутригородских муни 
ципальных образований городов федеральн ого 
значения на поддержку мер по обеспече нию 
сбалансированности бюджетов

010 976 2 02 15002 03 0000 150 15,453,400.00 15,453,321.53 78.47

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные с 
убсидии)

010 000 2 02 20000 00 0000 150 88,780,100.00 81,966,829.46 6,813,270.54

Прочие субсидии 010 000 2 02 29999 00 0000 150 88,780,100.00 81,966,829.46 6,813,270.54
Прочие субсидии бюджетам внутригородск их 
муниципальных образований городов фе 
дерального значения

010 976 2 02 29999 03 0000 150 88,780,100.00 81,966,829.46 6,813,270.54

Субвенции бюджетам бюджетной систем ы 
Российской Федерации

010 000 2 02 30000 00 0000 150 22,801,800.00 22,587,109.82 214,690.18

Субвенции местным бюджетам на выпол нение 
передаваемых полномочий субъек тов 
Российской Федерации

010 000 2 02 30024 00 0000 150 6,230,700.00 6,092,724.93 137,975.07



Субвенции бюджетам внутригородских му 
ниципальных образований городов федерал 
ьного значения на выполнение передаваем ых 
полномочий субъектов Российской Феде рации

010 000 2 02 30024 03 0000 150 6,230,700.00 6,092,724.93 137,975.07

Субвенции бюджетам внутригородских му 
ниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельных госу дарственных 
полномочий Санкт- Петербурга по 
организации и осуществлен ию деятельности 
по опеке и попечительств у

010 976 2 02 30024 03 0100 150 6,221,500.00 6,083,524.93 137,975.07

Субвенции бюджетам внутригородских му 
ниципальных образований Санкт- Петербурга 
на выполнение отдельного госу дарственного 
полномочия Санкт- Петербурга по 
определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протокол ы об 
административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об администрат 
ивных правонарушениях

010 976 2 02 30024 03 0200 150 9,200.00 9,200.00

Субвенции бюджетам на содержание ребе нка, 
находящегося под опекой, попечите

010 000 2 02 30027 00 0000 150 16,571,100.00 16,494,384.89 76,715.11

льством, а также вознаграждение, причи 
тающееся опекуну (попечителю), приемн ому 
родителю
Субвенции бюджетам внутригородских му 
ниципальных образований городов федерал 
ьного значения на содержание ребенка, нах 
одящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опе 
куну (попечителю), приемному родителю

010 000 2 02 30027 03 0000 150 16,571,100.00 16,494,384.89 76,715.11

Субвенции бюджетам внутригородских му 
ниципальных образований Санкт- Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

010 976 2 02 30027 03 0100 150 10,743,100.00 10,710,444.00 32,656.00

Субвенции бюджетам внутригородских му 
ниципальных образований Санкт- Петербурга 
на вознаграждение, причитающ ееся 
приемному родителю

010 976 2 02 30027 03 0200 150 5,828,000.00 5,783,940.89 44,059.11



Наименование показателя
Код 

стро- 
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполненны
е назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 254,546,700.00 240,388,081.14 14,158,618.86
Общегосударственные вопросы 200 000 0100 0000000000 000 000 61,819,900.00 60,862,389.92 957,510.08
Функционирование высшего должностно го лица 
субъекта Российской Федерации  и муниципального 
образования

200 000 0102 0000000000 000 000 1,860,400.00 1,858,608.83 1,791.17

Содержание главы муниципального обра зования 200 000 0102 0020000010 000 000 1,860,400.00 1,858,608.83 1,791.17

Расходы на выплаты персоналу в целях о беспечения 
выполнения функций государ ственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами упр авления 
государственными внебюджетны ми фондами

200 000 0102 0020000010 100 000 1,860,400.00 1,858,608.83 1,791.17

Заработная плата 200 899 0102 0020000010 121 211 1,428,900.00 1,427,502.94 1,397.06
Начисления на выплаты по оплате труда 200 899 0102 0020000010 129 213 431,500.00 431,105.89 394.11
Функционирование законодательных (пр 
едставительных) органов государственно й власти и 
представительных органов му ниципальных 
образований

200 000 0103 0000000000 000 000 8,441,600.00 8,403,171.59 38,428.41

Содержание и обеспечение деятельности лиц, 
замещающих выборные муниципаль ные должности, 
осуществляющие свою де ятельность на постоянной 
основе

200 000 0103 0020000021 000 000 1,562,800.00 1,561,411.80 1,388.20

Расходы на выплаты персоналу в целях о беспечения 
выполнения функций государ ственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами упр авления 
государственными внебюджетны ми фондами

200 000 0103 0020000021 100 000 1,562,800.00 1,561,411.80 1,388.20

Заработная плата 200 899 0103 0020000021 121 211 1,200,300.00 1,199,851.96 448.04
Начисления на выплаты по оплате труда 200 899 0103 0020000021 129 213 362,500.00 361,559.84 940.16
Депутаты представительного органа мун иципального 
образования

200 000 0103 0020000022 000 000 353,300.00 329,946.00 23,354.00

Расходы на выплаты персоналу в целях о беспечения 
выполнения функций государ ственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами упр авления 
государственными внебюджетны ми фондами

200 000 0103 0020000022 100 000 353,300.00 329,946.00 23,354.00

Прочие работы, услуги 200 899 0103 0020000022 123 226 353,300.00 329,946.00 23,354.00
Содержание и обеспечение  деятельности 
представительного органа муниципально го 
образования.

200 000 0103 0020000023 000 000 6,368,500.00 6,354,813.79 13,686.21

Расходы на выплаты персоналу в целях о беспечения 
выполнения функций государ ственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами упр авления 
государственными внебюджетны ми фондами

200 000 0103 0020000023 100 000 6,228,500.00 6,221,007.93 7,492.07

Заработная плата 200 899 0103 0020000023 121 211 4,783,800.00 4,779,929.67 3,870.33
Начисления на выплаты по оплате труда 200 899 0103 0020000023 129 213 1,444,700.00 1,441,078.26 3,621.74
Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0103 0020000023 200 000 136,700.00 133,805.86 2,894.14

Услуги связи 200 899 0103 0020000023 244 221 6,700.00 6,700.00
Увеличение стоимости основных средств 200 899 0103 0020000023 244 310 110,000.00 107,750.00 2,250.00
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 200 899 0103 0020000023 244 346 20,000.00 19,355.86 644.14

Штрафы за нарушение законодательства о н алогах и 
сборах, законодательства о страхов ых взносах

200 899 0103 0020000023 853 292 3,300.00 3,300.00

1 2 3 4 5 6

2. Расходы бюджета



Уплата членских взносов на осуществлен ие 
деятельности Совета муниципальных образований  
города федерального значен ия Санкт-Петербурга и 
содержание его ор ганов

200 000 0103 0920000440 000 000 157,000.00 157,000.00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0920000440 800 000 157,000.00 157,000.00
Иные выплаты текущего характера организ ациям 200 899 0103 0920000440 853 297 157,000.00 157,000.00

Функционирование Правительства Росс ийской 
Федерации, высших исполнитель ных органов 
субъектов Российской Федер ации, местных 
администраций

200 000 0104 0000000000 000 000 34,629,100.00 34,232,257.97 396,842.03

Содержание главы местной администрац ии 200 000 0104 0020000031 000 000 1,860,400.00 1,854,266.96 6,133.04
Расходы на выплаты персоналу в целях о беспечения 
выполнения функций государ ственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами упр авления 
государственными внебюджетны ми фондами

200 000 0104 0020000031 100 000 1,860,400.00 1,854,266.96 6,133.04

Заработная плата 200 976 0104 0020000031 121 211 1,428,900.00 1,427,147.85 1,752.15
Начисления на выплаты по оплате труда 200 976 0104 0020000031 129 213 431,500.00 427,119.11 4,380.89
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению воп росов местного 
значения

200 000 0104 0020000032 000 000 26,547,200.00 26,294,466.08 252,733.92

Расходы на выплаты персоналу в целях о беспечения 
выполнения функций государ ственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами упр авления 
государственными внебюджетны ми фондами

200 000 0104 0020000032 100 000 23,653,400.00 23,589,190.18 64,209.82

Заработная плата 200 976 0104 0020000032 121 211 18,135,400.00 18,133,568.19 1,831.81
Социальные пособия и компенсации персон алу в 
денежной форме

200 976 0104 0020000032 121 266 31,600.00 30,786.09 813.91

Начисления на выплаты по оплате труда 200 976 0104 0020000032 129 213 5,486,400.00 5,424,835.90 61,564.10
Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0104 0020000032 200 000 2,862,800.00 2,674,356.49 188,443.51

Услуги связи 200 976 0104 0020000032 244 221 184,000.00 176,589.71 7,410.29
Транспортные услуги 200 976 0104 0020000032 244 222 132,000.00 131,940.00 60.00
Коммунальные услуги 200 976 0104 0020000032 244 223 264,000.00 261,913.89 2,086.11
Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0104 0020000032 244 225 361,000.00 360,789.30 210.70
Прочие работы, услуги 200 976 0104 0020000032 244 226 1,065,000.00 958,537.60 106,462.40
Увеличение стоимости основных средств 200 976 0104 0020000032 244 310 356,500.00 356,119.99 380.01
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 200 976 0104 0020000032 244 346 234,300.00 234,263.15 36.85

Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 
однократного применения

200 976 0104 0020000032 244 349 19,000.00 19,000.00

Коммунальные услуги 200 976 0104 0020000032 247 223 247,000.00 194,202.85 52,797.15
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0020000032 800 000 31,000.00 30,919.41 80.59
Штрафы за нарушение законодательства о н алогах и 
сборах, законодательства о страхов ых взносах

200 976 0104 0020000032 853 292 31,000.00 30,919.41 80.59

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществле нию 
деятельности по опеке и попечительс тву за счет 
субвенции из бюджета Санкт- Петербурга

200 000 0104 00200G0850 000 000 6,221,500.00 6,083,524.93 137,975.07

1 2 3 4 5 6
ми фондами
Заработная плата 200 976 0104 00200G0850 121 211 4,410,200.00 4,410,027.06 172.94

Социальные пособия и компенсации персон алу в 
денежной форме

200 976 0104 00200G0850 121 266 48,000.00 47,280.06 719.94

Начисления на выплаты по оплате труда 200 976 0104 00200G0850 129 213 1,346,300.00 1,331,828.10 14,471.90

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0104 00200G0850 200 000 417,000.00 294,389.71 122,610.29

Услуги связи 200 976 0104 00200G0850 244 221 90,000.00 54,430.17 35,569.83



Транспортные услуги 200 976 0104 00200G0850 244 222 138,000.00 131,940.00 6,060.00

Коммунальные услуги 200 976 0104 00200G0850 244 223 50,000.00 22,592.55 27,407.45

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0104 00200G0850 244 225 16,500.00 8,966.15 7,533.85

Прочие работы, услуги 200 976 0104 00200G0850 244 226 2,000.00 2,000.00

Страхование 200 976 0104 00200G0850 244 227 9,500.00 9,500.00

Увеличение стоимости основных средств 200 976 0104 00200G0850 244 310 26,000.00 20,197.00 5,803.00

Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 200 976 0104 00200G0850 244 346 20,000.00 20,000.00

Коммунальные услуги 200 976 0104 00200G0850 247 223 65,000.00 56,263.84 8,736.16

Обеспечение проведения выборов и рефе рендумов 200 000 0107 0000000000 000 000 15,453,400.00 15,453,321.53 78.47

Проведение муниципальных выборов и местных 
референдумов

200 000 0107 0200000050 000 000 15,453,400.00 15,453,321.53 78.47

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 0200000050 800 000 15,453,400.00 15,453,321.53 78.47
Иные выплаты текущего характера организ ациям 200 976 0107 0200000050 880 297 15,453,400.00 15,453,321.53 78.47

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 000 500,000.00 500,000.00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 0700000060 000 000 500,000.00 500,000.00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 0700000060 800 000 500,000.00 500,000.00
Прочие работы, услуги 200 976 0111 0700000060 870 226 500,000.00 500,000.00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 000 935,400.00 915,030.00 20,370.00
Формирование архивных фондов органо в местного 
самоуправления, муниципаль ных предприятий и 
учреждений

200 000 0113 0920000071 000 000 226,200.00 206,830.00 19,370.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0113 0920000071 200 000 226,200.00 206,830.00 19,370.00

Прочие работы, услуги 200 976 0113 0920000071 244 226 207,200.00 206,830.00 370.00
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 200 976 0113 0920000071 244 346 19,000.00 19,000.00

Осуществление закупок товаров, работ, у слуг для 
обеспечения муниципальных ну жд

200 000 0113 0920000072 000 000 700,000.00 699,000.00 1,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0113 0920000072 200 000 700,000.00 699,000.00 1,000.00

Прочие работы, услуги 200 976 0113 0920000072 244 226 700,000.00 699,000.00 1,000.00
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов о б 
административных правонарушениях з а счет 
субвенции из бюджета Санкт- Петербурга

200 000 0113 09200G0100 000 000 9,200.00 9,200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0113 09200G0100 200 000 9,200.00 9,200.00

Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 200 976 0113 09200G0100 244 346 9,200.00 9,200.00

Национальная безопасность и правоохра нительная 
деятельность

200 000 0300 0000000000 000 000 110,000.00 92,900.00 17,100.00

Защита населения и территории от чрезв ычайных 
ситуаций природного и техноге нного характера, 
пожарная безопасность

200 000 0310 0000000000 000 000 110,000.00 92,900.00 17,100.00

Муниципальная программа: Проведение подготовки и 
обучения неработающего на селения способам 
защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а 
также способ ам защиты от опасностей , 
возникающих при ведении военных действий или 
вслед ствие этих действий

200 000 0310 7300000090 000 000 110,000.00 92,900.00 17,100.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0310 7300000090 200 000 110,000.00 92,900.00 17,100.00

Прочие работы, услуги 200 976 0310 7300000090 244 226 55,000.00 55,000.00
Увеличение стоимости основных средств 200 976 0310 7300000090 244 310 35,000.00 17,900.00 17,100.00



Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 
однократного применения

200 976 0310 7300000090 244 349 20,000.00 20,000.00

Национальная экономика 200 000 0400 0000000000 000 000 200,000.00 189,067.98 10,932.02
Общеэкономические вопросы 200 000 0401 0000000000 000 000 200,000.00 189,067.98 10,932.02

Муниципальная программа по организа ции и 
проведению оплачиваемых общест венных работ и 
временного трудоустройс тва несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
без работных граждан, испытывающих трудн ости в 
поиске работы, безработных гражд ан в возрасте от 18 
до 20 лет, имеющих ср еднее профессиональное 
образование и и щущих работу впервые

200 000 0401 7400000102 000 000 200,000.00 189,067.98 10,932.02

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0401 7400000102 200 000 200,000.00 189,067.98 10,932.02

Прочие работы, услуги 200 976 0401 7400000102 244 226 200,000.00 189,067.98 10,932.02
Жилищно-коммунальное хозяйство 200 000 0500 0000000000 000 000 140,189,100.00 128,268,246.03 11,920,853.97
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 000 140,189,100.00 128,268,246.03 11,920,853.97
Муниципальная программа по организа ции 
благоустройства территории внутриг ородского 
муниципального образования г орода федерального 
значения Санкт- Петербурга муниципального округа 
Балк анский в соответствии с законодательств ом в 
сфере благоустройства

200 000 0503 6000100130 000 000 32,959,000.00 30,834,144.31 2,124,855.69

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0503 6000100130 200 000 32,959,000.00 30,834,144.31 2,124,855.69

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 6000100130 244 225 9,383,600.00 7,958,081.91 1,425,518.09
Прочие работы, услуги 200 976 0503 6000100130 244 226 2,480,000.00 2,274,760.97 205,239.03
Увеличение стоимости основных средств 200 976 0503 6000100130 244 310 20,945,400.00 20,593,134.00 352,266.00
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 200 976 0503 6000100130 244 346 150,000.00 8,167.43 141,832.57

Расходы на организацию благоустройств а 
территории муниципального образован ия за счет 
местного бюджета в рамках вы полнения 
мероприятий программы «Пете рбургские дворы»

200 000 0503 60001NP001 000 000 2,800,000.00 2,794,300.00 5,700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0503 60001NP001 200 000 2,800,000.00 2,794,300.00 5,700.00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 60001NP001 244 225 2,800,000.00 2,794,300.00 5,700.00

Расходы на организацию благоустройств а 
территории муниципального образован ия за счет 
субсидии из бюджета Санкт- Петербурга в рамках 
выполнения меропр иятий программы 
«Петербургские дворы
»

200 000 0503 60001SP001 000 000 53,090,100.00 49,362,249.00 3,727,851.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0503 60001SP001 200 000 53,090,100.00 49,362,249.00 3,727,851.00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 60001SP001 244 225 53,090,100.00 49,362,249.00 3,727,851.00

Муниципальная программа по осуществ лению работ 
в сфере озеленения на терри тории внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значен ия Санкт-Петербурга   муниципального о круга 
Балканский

200 000 0503 6000200150 000 000 13,850,000.00 10,872,972.26 2,977,027.74

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0503 6000200150 200 000 13,850,000.00 10,872,972.26 2,977,027.74

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 6000200150 244 225 11,600,000.00 10,786,564.14 813,435.86
Прочие работы, услуги 200 976 0503 6000200150 244 226 2,000,000.00 86,408.12 1,913,591.88
Увеличение стоимости основных средств 200 976 0503 6000200150 244 310 225,000.00 225,000.00
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 200 976 0503 6000200150 244 346 25,000.00 25,000.00



Расходы на организацию благоустройств а 
территории муниципального образован ия за счет 
местного бюджета в рамках вы полнения 
мероприятий программы "Мой двор"

200 000 0503 60003NP003 000 000 1,800,000.00 1,800,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0503 60003NP003 200 000 1,800,000.00 1,800,000.00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 60003NP003 244 225 1,800,000.00 1,800,000.00

Расходы на организацию благоустройств а 
территории муниципального образован ия за счет 
субсидии из бюджета Санкт- Петербурга в рамках 
выполнения меропр иятий программы «Мой двор»

200 000 0503 60003SP003 000 000 35,690,000.00 32,604,580.46 3,085,419.54

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0503 60003SP003 200 000 35,690,000.00 32,604,580.46 3,085,419.54

Работы, услуги по содержанию имущества 200 976 0503 60003SP003 244 225 35,690,000.00 32,604,580.46 3,085,419.54

Охрана окружающей среды 200 000 0600 0000000000 000 000 155,000.00 154,068.00 932.00
Другие вопросы в области охраны окруж ающей 
среды

200 000 0605 0000000000 000 000 155,000.00 154,068.00 932.00

Муниципальная программа: Осуществле ние 
экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования 
экологической культур ы в области обращения с 
твердыми комм унальными отходами

200 000 0605 7500000480 000 000 155,000.00 154,068.00 932.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0605 7500000480 200 000 155,000.00 154,068.00 932.00

Прочие работы, услуги 200 976 0605 7500000480 244 226 135,000.00 135,000.00
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 
однократного применения

200 976 0605 7500000480 244 349 20,000.00 19,068.00 932.00

Образование 200 000 0700 0000000000 000 000 29,459,600.00 29,080,060.00 379,540.00
Профессиональная подготовка, переподг отовка и 
повышение квалификации

200 000 0705 0000000000 000 000 220,000.00 24,300.00 195,700.00

Расходы по организации профессиональн ого 
образования  и дополнительного проф ессионального 
образования выборных до лжностных лиц местного 
самоуправления
, членов выборных органов местного само 
управления, депутатов муниципальных с оветов 
муниципальных образований, мун иципальных 
служащих и работников мун иципальных учреждений

200 000 0705 0920000180 000 000 220,000.00 24,300.00 195,700.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны

200 000 0705 0920000180 200 000 220,000.00 24,300.00 195,700.00

х) нужд
Прочие работы, услуги 200 899 0705 0920000180 244 226 60,000.00 5,400.00 54,600.00
Прочие работы, услуги 200 976 0705 0920000180 244 226 160,000.00 18,900.00 141,100.00
Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 000 29,239,600.00 29,055,760.00 183,840.00
Муниципальная программа: Участие в р еализации 
мер по профилактике дорожно
-транспортного травматизма на территор ии 
муниципального образования

200 000 0709 7600000490 000 000 140,000.00 140,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0709 7600000490 200 000 140,000.00 140,000.00

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7600000490 244 226 90,000.00 90,000.00
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 
однократного применения

200 976 0709 7600000490 244 349 50,000.00 50,000.00

Муниципальная программа: Участие в д еятельности 
по профилактике правонару шений в Санкт-
Петербурге в формах и по рядке, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга

200 000 0709 7610000510 000 000 60,000.00 60,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0709 7610000510 200 000 60,000.00 60,000.00



Прочие работы, услуги 200 976 0709 7610000510 244 226 60,000.00 60,000.00
Муниципальная программа: Участие в п рофилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидац ии последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципальн ого образования

200 000 0709 7620000520 000 000 227,000.00 226,539.32 460.68

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0709 7620000520 200 000 227,000.00 226,539.32 460.68

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7620000520 244 226 227,000.00 226,539.32 460.68
Муниципальная программа: Участие в у 
становленном порядке в мероприятиях п о 
профилактике незаконного потреблени я 
наркотических средств и психотропных веществ, 
новых потенциально опасных п сихоактивных 
веществ, наркомании в Са нкт-Петербурге

200 000 0709 7630000530 000 000 126,000.00 126,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0709 7630000530 200 000 126,000.00 126,000.00

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7630000530 244 226 126,000.00 126,000.00
Муниципальная программа: Организаци я и 
проведение досуговых мероприятий д ля жителей 
муниципального образования

200 000 0709 7640000540 000 000 28,249,600.00 28,067,200.00 182,400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0709 7640000540 200 000 28,249,600.00 28,067,200.00 182,400.00

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7640000540 244 226 3,035,000.00 3,033,000.00 2,000.00
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 
однократного применения

200 976 0709 7640000540 244 349 25,214,600.00 25,034,200.00 180,400.00

Муниципальная программа: Участие в с оздании 
условий для реализации мер, нап равленных на 
укрепление межнациональ ного и 
межконфессионального согласия, с охранение 
развитие языков и культуры н ародов Российской 
Федерации, проживаю щих на территории 
муниципального обра зования, социальную и 
культурную адапт ацию мигрантов, профилактику 
межнаци ональных (межэтнических) конфликтов.

200 000 0709 7650000550 000 000 65,000.00 65,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны

200 000 0709 7650000550 200 000 65,000.00 65,000.00

1 2 3 4 5 6
х) нужд
Прочие работы, услуги 200 976 0709 7650000550 244 226 65,000.00 65,000.00
Муниципальная программа: Проведение работ по 
военно-патриотическому воспит анию граждан

200 000 0709 7660000560 000 000 372,000.00 371,020.68 979.32

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0709 7660000560 200 000 372,000.00 371,020.68 979.32

Прочие работы, услуги 200 976 0709 7660000560 244 226 367,000.00 366,460.68 539.32
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 
однократного применения

200 976 0709 7660000560 244 349 5,000.00 4,560.00 440.00

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 000 983,000.00 903,966.00 79,034.00
Культура 200 000 0801 0000000000 000 000 983,000.00 903,966.00 79,034.00
Муниципальная программа: Организаци я и 
проведение местных и участие в орган изации и 
проведении городских празднич ных и иных 
зрелищных мероприятий

200 000 0801 7700000570 000 000 983,000.00 903,966.00 79,034.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 0801 7700000570 200 000 983,000.00 903,966.00 79,034.00

Транспортные услуги 200 976 0801 7700000570 244 222 40,000.00 40,000.00
Прочие работы, услуги 200 976 0801 7700000570 244 226 187,000.00 187,000.00
Увеличение стоимости прочих материальны х запасов 
однократного применения

200 976 0801 7700000570 244 349 756,000.00 716,966.00 39,034.00

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 000 19,570,100.00 18,955,263.21 614,836.79



Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 000 1,370,800.00 832,678.32 538,121.68
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, з амещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в ор ганах местного 
самоуправления муницип альных образований

200 000 1001 5050000240 000 000 1,370,800.00 832,678.32 538,121.68

Социальное обеспечение и иные выплат ы населению 200 000 1001 5050000240 300 000 1,370,800.00 832,678.32 538,121.68

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодат елями, 
нанимателями бывшим работникам в денежной 
форме

200 976 1001 5050000240 312 264 1,370,800.00 832,678.32 538,121.68

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 000 1,628,200.00 1,628,200.00
Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные дол жности, должности 
муниципальной служ бы в органах местного 
самоуправления м униципальных образований

200 000 1003 5050000230 000 000 1,628,200.00 1,628,200.00

Социальное обеспечение и иные выплат ы населению 200 000 1003 5050000230 300 000 1,628,200.00 1,628,200.00

Пенсии, пособия, выплачиваемые работодат елями, 
нанимателями бывшим работникам в денежной 
форме

200 976 1003 5050000230 312 264 1,628,200.00 1,628,200.00

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 000 16,571,100.00 16,494,384.89 76,715.11
Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средст в на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенции из бю джета Санкт-
Петербурга

200 000 1004 51100G0860 000 000 10,743,100.00 10,710,444.00 32,656.00

Социальное обеспечение и иные выплат ы населению 200 000 1004 51100G0860 300 000 10,743,100.00 10,710,444.00 32,656.00

Пособия по социальной помощи населению в 
денежной форме

200 976 1004 51100G0860 313 262 10,743,100.00 10,710,444.00 32,656.00

Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средст в на 
вознаграждение приемным родителя м за счет 
субвенции из бюджета Санкт- Петербурга

200 000 1004 51100G0870 000 000 5,828,000.00 5,783,940.89 44,059.11

Социальное обеспечение и иные выплат ы населению 200 000 1004 51100G0870 300 000 5,828,000.00 5,783,940.89 44,059.11

Прочие работы, услуги 200 976 1004 51100G0870 323 226 5,828,000.00 5,783,940.89 44,059.11

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 000 200,000.00 144,000.00 56,000.00
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 000 200,000.00 144,000.00 56,000.00
Муниципальная программа: Обеспечени е условий 
для развития на территории му ниципального 
образования физической к ультуры и массового 
спорта, организация и проведение официальных 
физкультурн ых мероприятий, физкультурно- 
оздоровительных мероприятий и спортив ных 
мероприятий муниципального образ ования

200 000 1101 7800000580 000 000 200,000.00 144,000.00 56,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 1101 7800000580 200 000 200,000.00 144,000.00 56,000.00

Прочие работы, услуги 200 976 1101 7800000580 244 226 200,000.00 144,000.00 56,000.00
Средства массовой информации 200 000 1200 0000000000 000 000 1,860,000.00 1,738,120.00 121,880.00
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 000 1,860,000.00 1,738,120.00 121,880.00
Муниципальная программа: Учреждени е печатного 
средства массовой информац ии для опубликования 
муниципальных п равовых актов, обсуждения 
проектов мун иципальных правовых актов, и иной 
инф ормации

200 000 1202 7900000590 000 000 1,860,000.00 1,738,120.00 121,880.00

Закупка товаров, работ и услуг для обесп ечения 
государственных (муниципальны х) нужд

200 000 1202 7900000590 200 000 1,860,000.00 1,738,120.00 121,880.00

Прочие работы, услуги 200 976 1202 7900000590 244 226 1,860,000.00 1,738,120.00 121,880.00



Результат исполнения бюджета (дефицит
/ профицит)

450 x -14,579,000.00 -7,290,319.34



Наименование показателя
Код

стро-
ки

Код источника финанси-
рования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего
500 x 14 579 000,00 7 290 319,34 7 288 680,66

в том числе:
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖ
ЕТА
из них:

520 x

ИСТОЧНИКИ ВНЕШНЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТ
ОВ БЮДЖЕТОВ

620 x

Изменение остатков средств 700 14 579 000,00 7 290 319,34 7 288 680,66

Увеличение остатков средств 710 - 239 967 700,00 -233 539 083,74 - 6 428 616,26

Источники  внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
710 976 01 00 00 00 00 0000 000 - 239 967 700,00 -233 539 083,74 - 6 428 616,26

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджет
ов

710 976 01 05 00 00 00 0000 000 - 239 967 700,00 -233 539 083,74 - 6 428 616,26

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 239 967 700,00 -233 539 083,74 x

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 239 967 700,00 -233 539 083,74 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
710 000 01 05 02 01 00 0000 510 - 239 967 700,00 -233 539 083,74 x

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внут
ригородских муниципальных образований городов федеральног
о значения

710 976 01 05 02 01 03 0000 510 - 239 967 700,00 -233 539 083,74 x

Уменьшение остатков средств 720 254 546 700,00 240 829 403,08 13 717 296,92

3. Источники финансирования дефицита бюджета



Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 720 976 01 00 00 00 00 0000 000 254 546 700,00 240 829 403,08 13 717 296,92

Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюдже
тов

720 976 01 05 00 00 00 0000 000 254 546 700,00 240 829 403,08 13 717 296,92

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 254 546 700,00 240 829 403,08 13 717 296,92

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
720 000 01 05 02 00 00 0000 600 254 546 700,00 240 829 403,08 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 254 546 700,00 240 829 403,08 x

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов вну
тригородских муниципальных образований городов федеральн
ого значения

720 976 01 05 02 01 03 0000 610 254 546 700,00 240 829 403,08 x



1 3 4 5 6
I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3,965.6 4,123.7 104.0
1 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 3,395.6 3,678.2 108.3

1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3,395.6 3,678.2 108.3
1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый а гент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуще ствляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса оссийской Федерации, а также доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическ им лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов

3,395.6 3,678.2 108.3

2 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 535.0 416.5 77.9

2.1 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 535.0 416.5 77.9
2.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затарат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 535.0 416.5 77.9

2.1.1.1 867

1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общ
его пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутри
городских муниципальных образований Санкт-
Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

450.0 411.6 91.5

2.1.1.2 976
1 13 02993 03 0200 130

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 85.0 4.9 5.8

3 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 35.0 29.0 82.9

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Балканский за 2024 год 

 1.  доходы

2

Код видов доходов, 
подвидов доходов, 

КОСГУ

Исполнено за  
2024 год 
(тыс.руб.)

Исполнено  за 
2024 год (%)

2,3 чтение Приложение № 2
к Решению МСМО Балканский 

от 27.05.2025 г. №  19

Наименование  источника доходаНо-
мер

Адм. Утверждено на 
2024 год 
(тыс.руб.)



3.1
000  1 16 02000 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях 0.0 0.8 0.0

3.1.1

806  1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы установленные статьями 32 и 32-1 закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по 
которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

0.0 0.0 0.0

3.1.2

806  1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, 
статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

0.0 0.0 0.0

3.1.3

807  1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы установленные статьями 32 и 32-1 закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по 
которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

0.0 0.0 0.0

3.1.4

807  1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, 
статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

0.0 0.0 0.0

3.1.5

862  1 16 02010 02 0600 140

Административные штрафы установленные статьями 32 и 32-1 закона Санкт-
Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 "Об административных правонарушениях в 
Санкт-Петербурге" за административные правонарушения, протоколы по 
которым составлены уполномоченными должностными лицами органов местного 
самоуправления с 01.01.2024

0.0 0.0 0.0



3.1.6

862  1 16 02010 02 0700 140

Административные штрафы, установленные статьей 8-1, пунктом 2-1 статьи 8-2, 
статьями 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 29-1, 30, 33, 37-1, 44, 47 и 47-1 Закона 
Санкт-Петербурга от 12.05.2010 № 273-70 «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге» за административные правонарушения, 
протоколы по которым составлены уполномоченными должностными лицами 
органов местного самоуправления с 01.01.2024

0.0 0.8 0.0

3.1 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 10.0 4.0 40.0
3.1.1

000 1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, по нормативам 
действовавшим в 2019 году

10.0 4.0 40.0

3.1.1.1

000 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году

10.0 4.0 40.0

3.1.1.1.1

182 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

4.0 4.0 100.0



3.1.1.1.2

862 1 16 10123 01 0031 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 
году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в 
случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности)

6.0 0.0 0.0

3.2

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным 
банком Российскойиной Федерации, иной организацией, действующей от имени 
Российской Федерации

25.0 24.2 96.8

3.2.1

000 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

25.0 24.2 96.8

3.2.1.1

976 1 16 07090 03 0000 140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением)
внутригородского муниципального образования города федерального значения

25.0 24.2 96.8

II. 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 236,002.1 228,974.0 97.0
1

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 236,002.1 228,974.0 97.0

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 124,420.2 124,420.1 100.0



1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 108,966.8 108,966.8 100.0

1.1.1.1 976 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

108,966.8 108,966.8 100.0

1.1.2
000 2 02 15002 00 0000 150

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 15,453.4 15,453.3 100.0

1.1.2.1 976 2 02 15002 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов

15,453.4 15,453.3 100.0

1.1.1 000 2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 0.0 0.0 0.0
1.1.1.1

976 2 02 19999 03 0000 150
Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 0.0 0.0 0.0

1.2
000  2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 88,780.1 81,966.8 92.3

1.2.1 000  2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 88,780.1 81,966.8 92.3
1.2.1.1

867  2 02 29999 03 0000 150
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 88,780.1 81,966.8 92.3

1.3 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 22,801.8 22,587.1 99.1
1.3.1

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 6,230.7 6,092.7 97.8

1.3.1.1

976 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 6,230.7 6,092.7 97.8

1.3.1.1.1

976 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству

6,221.5 6,083.5 97.8



1.3.1.1.2

976 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях и составлению протоколов об 
административных правонарушениях

9.2 9.2 100.0

1.3.2

000 2 02 30027 00 0000 150
Субвенции бюджетам на содержание ребе нка, находящегося под опекой, 
попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну 
(попечителю), приемному родителю

16,571.1 16,494.4 99.5

1.3.2.1

976 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских  муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также на вознаграждение, причитающееся опекуну (попечителю), 
приемному родителю

16,571.1 16,494.4 99.5

1.3.2.1.1

976 2 02 30027 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 10,743.1 10,710.5 99.7

1.3.2.1.2
976 2 02 30027 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, приемному родителю 5,828.0 5,783.9 99.2

ИТОГО доходов: 239,967.7 233,097.8 97.1



№ п/п Наименование Код  
ГРБС

Код 
раздела 

и 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расход
ов

Утверждено                     
на 2024 год 
(тыс.руб.)

Исполнено за  
2024 год 
(тыс.руб.)

Исполнено за  
2024 год (%)

I.
Муниципальный Совет муниципального образования 
муниципального округа Балканский 899 10,362.0 10,267.2 99.1

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 899 0100 10,302.0 10,261.8 99.6

1.1
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

899 0102 1,860.4 1,858.6 99.9

1.1
Руководство и управление  в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 899 0102 00200 00000 1,860.4 1,858.6 99.9

1.1.1
Содержание главы муниципального образования

899 0102 00200 00010 1,860.4 1,858.6 99.9

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

899 0102 00200 00010 100 1,860.4 1,858.6 99.9

1.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 899 0102 00200 00010 120 1,860.4 1,858.6 99.9

1.2

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

899 0103 8,441.6 8,403.2 99.5

1.2
Руководство и управление  в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 899 0103 00200 00000 8,441.6 8,403.2 99.5

1.2.1

Содержание и обеспечение деятельности лиц, 
замещающих выборные муниципальные длжности, 
осуществляющие свою дятельность на постоянной 
основе

899 0103 00200 00021 1,562.8 1,561.5 99.9

1.2.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

899 0103 00200 00021 100 1,562.8 1,561.5 99.9

1.2.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 899 0103 00200 00021 120 1,562.8 1,561.5 99.9

1.2.2
Депутаты представительного органа муниципального 
образования 899 0103 00200 00022 353.3 329.9 93.4

1.2.2.1
Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе 899 0103 00200 00022 353.3 329.9 93.4

1.2.2.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

899 0103 00200 00022 100 353.3 329.9 93.4

1.2.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 899 0103 00200 00022 120 353.3 329.9 93.4

 города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ  Балканский за 2024 год 
по ведомственной структуре расходов бюджета
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1.2.3
Содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального 
образования

899 0103 00200 00023 6,368.5 6,354.8 99.8

1.2.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

899 0103 00200 00023 100 6,228.5 6,221.0 99.9

1.2.3.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 899 0103 00200 00023 120 6,228.5 6,221.0 99.9

1.2.3.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 899 0103 00200 00023 200 136.7 133.8 97.9

1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

899 0103 00200 00023 240 136.7 133.8 97.9

1.2.3.3.1 Иные бюджетные ассигнования 899 0103 00200 00023 800 3.3 0.0 0.0
1.2.3.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 899 0103 00200 00023 850 3.3 0.0 0.0

1.2.4

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований  
города федерального значения Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

899 0103 09200 00440 157.0 157.0 100.0

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 899 0103 09200 00440 800 157.0 157.0 100.0
1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 899 0103 09200 00440 850 157.0 157.0 100.0
2 ОБРАЗОВАНИЕ 899 0700 60.0 5.4 9.0

2.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 899 0705 60.0 5.4 9.0

2.1.1
Реализация функций, связанных с 
общегосударственным управлением 899 0705 09200 00000 60.0 5.4 9.0

2.1.1.1

Расходы по организации профессионального 
образования  и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

899 0705 09200 00180 60.0 5.4 9.0

2.1.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 899 0705 09200 00180 200 60.0 5.4 9.0

2.1.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 899 0705 09200 00180 240 60.0 5.4 9.0

II
Местная администрация муниципального образования 
муниципального округа Балканский 976 244,184.7 230,120.9 94.2

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 976 0100 51,517.9 50,600.6 98.2

1.1

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

976 0104 34,629.1 34,232.3 98.9

1.1
Руководство и управление  в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 976 0104 00200 00000 34,629.1 34,232.3 98.9

1.1.1 Содержание главы местной администрации 976 0104 00200 00031 1,860.4 1,854.3 99.7

1.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 00031 100 1,860.4 1,854.3 99.7



1.1.1.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 976 0104 00200 00031 120 1,860.4 1,854.3 99.7

1.1.2
Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 
значения

976 0104 00200 00032 26,547.2 26,294.5 99.0

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 00032 100 23,653.4 23,589.2 99.7

1.1.2.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 976 0104 00200 00032 120 23,653.4 23,589.2 99.7

1.1.2.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 00032 200 2,862.8 2,674.4 93.4

1.1.2.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0104 00200 00032 240 2,862.8 2,674.4 93.4

1.1.2.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 976 0104 00200 00032 800 31.0 30.9 99.7

1.1.2.1.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 976 0104 00200 00032 850 31.0 30.9 99.7

1.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

976 0104 00200 G0850 6,221.5 6,083.5 97.8

1.1.3.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

976 0104 00200 G0850 100 5,804.5 5,789.1 99.7

1.1.3.1.1
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 976 0104 00200 G0850 120 5,804.5 5,789.1 99.7

1.1.3.1.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0104 00200 G0850 200 417.0 294.4 70.6

1.1.3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0104 00200 G0850 240 417.0 294.4 70.6

1.2
Обеспечение проведения выборов и референдумов

976 0107 15,453.4 15,453.3 100.0

1.2.1
Проведение муниципальных выборов и местных 
референдумов 976 0107 02000 00050 15,453.4 15,453.3 100.0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 976 0107 02000 00050 800 15,453.4 15,453.3 100.0
1.2.1.1.1 Специальные расходы 976 0107 02000 00050 880 15,453.4 15,453.3 100.0
1.3 Резервные фонды 976 0111 07000 00060 500.0 0.0 0.0
1.3.1 Резервный фонд местной администрации 976 0111 07000 00060 500.0 0.0 0.0
1.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 976 0111 07000 00060 800 500.0 0.0 0.0
1.3.1.1.1 Резервные средства 976 0111 07000 00060 870 500.0 0.0 0.0
1.4 Другие общегосударственные вопросы 976 0113 935.4 915.0 97.8

1.4.1
Реализация функций, связанных с 
общегосударственным управлением 976 0113 09200 00000 935.4 915.0 97.8

1.4.1.1
Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений

976 0113 09200 00071 226.2 206.8 91.4

1.4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00071 200 226.2 206.8 91.4

1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0113 09200 00071 240 226.2 206.8 91.4

1.4.1.2
Осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 976 0113 09200 00072 700.0 699.0 99.9



1.4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 00072 200 700.0 699.0 99.9

1.4.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0113 09200 00072 240 700.0 699.0 99.9

1.4.1.3

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

976 0113 09200 G0100 9.2 9.2 100.0

1.4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 G0100 200 9.2 9.2 100.0

1.4.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0113 09200 G0100 240 9.2 9.2 100.0

1.4.1.4

Муниципальная программа по осуществлению защиты 
прав потребителей и содействию развития малого 
бизнеса на территории муниципального образования 976 0113 71000 00073 0.0 0.0 0.0

1.4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0113 71000 00073 200 0.0 0.0 0.0

1.4.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0113 71000 00073 240 0.0 0.0 0.0

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 976 0300 110.0 92.9 84.5

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

976 0310 110.0 92.9 84.5

2.1.1

Муниципальная программа: Проведение подготовки и 
обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих 
действий

976 0310 73000 00090 110.0 92.9 84.5

2.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0310 73000 00090 200 110.0 92.9 84.5

2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0310 73000 00090 240 110.0 92.9 84.5

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 976 0400 200.0 189.1 94.6
3.1 Общеэкономические вопросы 976 0401 200.0 189.1 94.6
3.1.1 Муниципальная программа по организации и   

проведению оплачиваемых общественных работ и 
временного трудоустройства несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 
до 20 лет, имеющих среднее профессиональное 
образование и ищущих работу впервые

976 0401 74000 00102 200.0 189.1 94.6

3.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0401 74000 00102 200 200.0 189.1 94.6

3.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0401 74000 00102 240 200.0 189.1 94.6

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 976 0500 140,189.1 128,268.3 91.5
4.1 Благоустройство 976 0503 87,339.0 78,906.0 90.3



4.1.1

Муниципальная программа по организации 
благоустройства территории внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга   муниципального округа 
Балканский в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства

976 0503 60001 00130 32,959.0 30,834.1 93.6

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 00130 200 32,959.0 30,834.1 93.6

4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0503 60001 00130 240 32,959.0 30,834.1 93.6

4.1.2

Муниципальная программа по осуществлению работ в 
сфере озеленения на территории внутригородского 
муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга   муниципального округа 
Балканский 

976 0503 60002 00150 13,850.0 10,873.0 78.5

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60002 00150 200 13,850.0 10,873.0 78.5

4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0503 60002 00150 240 13,850.0 10,873.0 78.5

4.1.3

Расходы на организацию
благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы "Петербургские дворы"

976 0503 60001 SP001 240 0.0 0.0

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 SP001 200 240 0.0 0.0

4.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 SP001 240 240 0.0 0.0

4.1.4

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет местного 
бюджета в рамках выполнения мероприятий 
программы "Петербургские дворы"

976 0503 60001 NP001 2,800.0 2,794.3 99.8

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 NP001 200 2,800.0 2,794.3 99.8

4.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60001 NP001 240 2,800.0 2,794.3 99.8

4.1.5

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет субсидии из 
бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения 
мероприятий программы "Мой двор"

976 0503 60003 SP003 35,690.0 32,604.6 91.4

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60003 SP003 200 35,690.0 32,604.6 91.4

4.1.5.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60003 SP003 240 35,690.0 32,604.6 91.4

4.1.6

Расходы на организацию благоустройства территории 
муниципального образования за счет местного 
бюджета в рамках выполнения мероприятий 
программы "Мой двор"

976 0503 60003 NP003 1,800.0 1,800.0 100.0



4.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60003 NP003 200 1,800.0 1,800.0 100.0

4.1.6.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0503 60003 NP003 240 1,800.0 1,800.0 100.0

5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 976 0600 155.0 154.1 99.4

5.1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды

976 0605 155.0 154.1 99.4

5.1.1

Муниципальная программа: Осуществление 
экологического просвещения, а также организация 
экологического воспитания и формирования 
экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами на территории  
муниципального образования 

976 0401 75000 00480 155.0 154.1 99.4

5.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0401 75000 00480 200 155.0 154.1 99.4

5.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0401 75000 00480 240 155.0 154.1 99.4

6 ОБРАЗОВАНИЕ 976 0700 29,399.6 29,074.6 98.9

6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 976 0705 160.0 18.9 11.8

6.1.1
Реализация функций, связанных с 
общегосударственным управлением 976 0705 09200 00000 160.0 18.9 11.8

6.1.1.1

Расходы по организации профессионального 
образования  и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного 
самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов 
муниципальных образований, муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

976 0705 09200 00180 160.0 18.9 11.8

6.1.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0705 09200 00180 200 160.0 18.9 11.8

6.1.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0705 09200 00180 240 160.0 18.9 11.8

6.2 Другие вопросы в области образования 976 0709 29,239.6 29,055.7 99.4

6.2.1

Муниципальная программа: Участие в реализации мер 
по профилактике дорожно-транспортного травматизма 
на территории муниципального образования 976 0709 76000 00490 140.0 140.0 100.0

6.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76000 00490 200 140.0 140.0 100.0

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0709 76000 00490 240 140.0 140.0 100.0

6.2.2

Муниципальная программа: Участие в деятельности по 
профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в 
формах и порядке, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга

976 0709 76100 00510 60.0 60.0 100.0

6.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76100 00510 200 60.0 60.0 100.0

6.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0709 76100 00510 240 60.0 60.0 100.0



6.2.3

Муниципальная программа: Участие в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 
(или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального 
образования

976 0709 76200 00520 227.0 226.5 99.8

6.2.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76200 00520 200 227.0 226.5 99.8

6.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0709 76200 00520 240 227.0 226.5 99.8

6.2.4

Муниципальная программа: Участие в установленном 
порядке в мероприятиях по профилактике незаконного 
потребления наркотических средств и психотропных 
веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге  

976 0709 76300 00530 126.0 126.0 100.0

6.2.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76300 00530 200 126.0 126.0 100.0

6.2.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0709 76300 00530 240 126.0 126.0 100.0

6.2.5
Муниципальная программа: Организация и проведение 
досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

976 0709 76400 00540 28,249.6 28,067.2 99.4

6.2.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76400 00540 200 28,249.6 28,067.2 99.4

6.2.5.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0709 76400 00540 240 28,249.6 28,067.2 99.4

6.2.6

Муниципальная программа: Участие в создании 
условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, сохранение развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, 
проживающих натерритории муниципального 
образования, социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов.

976 0709 76500 00550 65.0 65.0 100.0

6.2.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76500 00550 200 65.0 65.0 100.0

6.2.6.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76500 00550 240 65.0 65.0 100.0

6.2.7
Муниципальнаяпрограмма: Проведение работ по 
военно-патриотическому воспитанию граждан 976 0709 76600 00560 372.0 371.0 99.7

6.2.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0709 76600 00560 200 372.0 371.0 99.7

6.2.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0709 76600 00560 240 372.0 371.0 99.7

7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 976 0800 983.0 904.0 92.0
7.1 Культура 976 0801 983.0 904.0 92.0

7.1.1

Муниципальная программа: Организация и проведение 
местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий

976 0801 77000 00570 983.0 904.0 92.0



7.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 0801 77000 00570 200 983.0 904.0 92.0

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 0801 77000 00570 240 983.0 904.0 92.0

8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 1000 19,570.1 18,955.2 96.9
8.1 Пенсионное обеспечение 976 1001 1,370.8 832.7 60.7

8.1.1

Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований

976 1001 50500 00240 1,370.8 832.7 60.7

8.1.1.1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

976 1001 50500 00240 300 1,370.8 832.7 60.7

8.1.1.1
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 976 1001 50500 00240 310 1,370.8 832.7 60.7

8.2 Социальное обеспечение населения 976 1003 50500 00000 1,628.2 1,628.2 100.0

8.2.1

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности, должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления муниципальных образований

976 1003 50500 00230 1,628.2 1,628.2 100.0

8.2.1.1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

976 1003 50500 00230 300 1,628.2 1,628.2 100.0

8.2.1.1.1
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 976 1003 50500 00230 310 1,628.2 1,628.2 100.0

8.3 Охрана семьи и детства 976 1004 16,571.1 16,494.3 99.5

8.3.1.
Осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 976 1004 51100 00000 16,571.1 16,494.3 99.5

8.3.1.1

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

976 1004 51100 G0860 10,743.1 10,710.4 99.7

8.3.1.1.1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

976 1004 51100 G0860 300 10,743.1 10,710.4 99.7

8.3.1.1.1.1
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 976 1004 51100 G0860 310 10,743.1 10,710.4 99.7

8.3.1.2

Расходы на исполнение государственного полномочия 
по выплате денежных средств на вознаграждение 
приемным родителям за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

976 1004 51100 G0870 5,828.0 5,783.9 99.2

8.3.1.2.1
Социальное обеспечение и иные выплаты населению

976 1004 51100 G0870 300 5,828.0 5,783.9 99.2

8.3.1.2.1.1
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 976 1004 51100 G0870 320 5,828.0 5,783.9 99.2

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 976 1100 200.0 144.0 72.0
9.1 Физическая культура 976 1101 200.0 144.0 72.0

9.1.1

Муниципальная программа: Обеспечение условий для 
развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организация 
и проведение официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий 
муниципального образования

976 1101 78000 00580 200.0 144.0

72.0

9.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 1101 78000 00580 200 200.0 144.0 72.0



9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 1101 78000 00580 240 200.0 144.0 72.0

10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 976 1200 1,860.0 1,738.1 93.4
10.1 Периодическая печать и издательства 976 1202 1,860.0 1,738.1 93.4

10.1.1

Муниципальная программа: Учреждение печатного 
средства массовой информации для опубликования 
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов,и иной информации

976 1202 79000 00590 1,860.0 1,738.1 93.4

10.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 976 1202 79000 00590 200 1,860.0 1,738.1 93.4

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

976 1202 79000 00590 240 1,860.0 1,738.1 93.4

ИТОГО расходов: 254,546.7 240,388.1 94.4



№ п/п Наименование расходов

Код 
раздел

а 
дела

Код 
подразд

ела

Утверждено                     
на 2024 год 
(тыс.руб.)

Исполнено за  
2024 год 

(тыс.руб.)

Исполнено за  
2024 год (%)

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 61,819.9 60,862.4 98.5

1.1
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1,860.4 1,858.6 99.9

1.2

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 01 03 8,441.6 8,403.2 99.5

1.3

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 34,629.1 34,232.3 98.9

1.4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 15,453.4 15,453.3 100.0
1.5 Резервные фонды 01 11 500.0 0.0 0.0
1.6 Другие общегосударственные вопросы 01 13 935.4 915.0 97.8

2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 110.0 92.9 84.5

2.1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 110.0 92.9 84.5

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 200.0 189.1 94.6
3.1 Общеэкономические вопросы 04 01 200.0 189.1 94.6
4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 140,189.1 128,268.3 91.5
4.1 Благоустройство 05 03 140,189.1 128,268.3 91.5
5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 155.0 154.1 99.4

5.1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды

06 05 155.0 154.1 99.4

6 ОБРАЗОВАНИЕ 07 29,459.6 29,080.0 98.7

6.1
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 07 05 220.0 24.3 11.0

6.2 Другие вопросы в области образования 07 09 29,239.6 29,055.7 99.4
7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 983.0 904.0 92.0
7.1 Культура 08 01 983.0 904.0 92.0
8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 19,570.1 18,955.2 96.9
8.1 Пенсионное обеспечение 10 01 1,370.8 832.7 60.7
8.2 Социальное обеспечение населения 10 03 1,628.2 1,628.2 100.0
8.3 Охрана семьи и детства 10 04 16,571.1 16,494.3 99.5
9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 200.0 144.0 72.0
9.1 Физическая культура 11 01 200.0 144.0 72.0
10 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 1,860.0 1,738.1 93.4
10.1 Периодическая печать и издательства 12 02 1,860.0 1,738.1 93.4

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга
 муниципальный округ  Балканский 

за 2024 год  

Приложение № 4
к Решению МСМО Балканский 

от 27.05.2025 г. №  19
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета



ИТОГО расходов: 254,546.7 240,388.1 94.4



Код бюджетной классификации 
РФ Наименование 

Утверждено                     
на 2024 год 
(тыс.руб.)

Исполнено за  
2024 год (тыс.руб.)

976 00 00 00 00 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛКАНСКИЙ 14,579.0 7,290.3

976 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 14,579.0 7,290.3
976 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 14,579.0 7,290.3
976 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -239,967.7 -233,097.8
976 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -239,967.7 -233,097.8
976 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -239,967.7 -233,097.8
976 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения -239,967.7 -233,097.8
976 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 254,546.7 240,388.1
976 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 254,546.7 240,388.1
976 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 254,546.7 240,388.1
976 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 254,546.7 240,388.1
Итого: 14,579.0 7,290.3

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

            муниципальный округ  Балканский за 2024 год 

Приложение № 5
к Решению МСМО Балканский 

от 27.05.2025 г. №  19
Показатели источников финансирования дефицита бюджета

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга  



Код 
раздела и 
подраз-

дела

Код целевой статьи Код вида 
расходов

Утвержден
о штатных 

ед. по 
должностя

м в 
штатном 

расписании 
на 

отчетную 
дату

Фактически 
замещено 
штатных 

единиц на 
отчетную 

дату

Утверждено на 
2024 год 

(тыс.руб.)

Исполнение          
за 2024 год            
(тыс.руб.)

1
1.1 Глава муниципального образования 0102 00200 00010

Штатные единицы 0102 1 1
1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0102 00200 00010 120 х х 1,860.4 1,858.6 99.9

1.1.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0102 00200 00010 121 х х 1,428.9 1,427.5 99.9

1.1.1.2 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 0102 00200 00010 129 х х 431.5 431.1 99.9

 

1

Отчет о расходах и численности работников оганов местного самоуправления
                                                                  муниципального образования МО Балканский за 2024 год                                                               

№ п/п Наименование показателя

Код ведомственной классификации Численность (всего 
ед.)

Среднесписочная 
численность за отчетный 
период (фактически ед.)

Исполнение %

Приложение № 1
к Постановлению МА МО Балканский 

от 22.01.2025 г. № 11



1.2 Содержание и обеспечение деятельности лиц, 
замещающих выборные муниципальные длжности, 
осуществляющие свою дятельность на постоянной 
основе

0103 00200 00021

Штатные единицы 0103 1 1
1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00021 120 х х 1,562.8 1,561.5 99.9

1.2.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0103 00200 00021 121 х х 1,200.3 1,199.9 100.0

1.2.1.2 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00021 129 х х 362.5 361.6 99.8

1.3 Депутаты представительного органа муниципального 
образования 0103 00200 00021    

Количество человек 0103 20 20
1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00021 120 353.3 329.9 93.4

1.3.1.1 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 
государственных (муниципальных органов, лицам, 
привлекаемым соглано законодательству для 
выполнения отдельных полномочий

0103 00200 00021 123 х х 353.3 329.9 93.4

1.4 Содержание и обеспечение деятельности 
представительного органа муниципального образования 0103 00200 00023

Штатные единицы 0103 6 4

1

20

4



1.4.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0103 00200 00023 120 х х 6,228.5 6,221.0 99.9

1.4.1.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0103 00200 00023 121 х х 4,783.8 4,779.9 99.9

1.4.1.1.2 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 0103 00200 00023 129 х х 1,444.7 1,441.1 99.8

2
2.1 Содержание главы местной администрации 0104 00200 00031

Штатные единицы 0104 1 1
2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 00031 120 х х 1,860.4 1,854.3 99.7

2.1.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0104 00200 00031 121 х х 1,428.9 1,427.2 99.9

2.1.1.2 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00031 129 х х 431.5 427.1 99.0

2.2 Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации (исполнительно-распорядительного 
органа) муниципального образования 0104 00200 00032

Штатные единицы 0104 22 17

1

19

Местная администрация муниципального образования муниципального округа Балканский



2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 00032 120 х х 23,653.4 23,589.2 99.7

2.2.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0104 00200 00032 121 х х 18,135.4 18,133.6 100.0

2.2.1.2 Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 0104 00200 00032 121 х х 31.6 30.8 97.5

2.2.1.3 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 0104 00200 00032 129 х х 5,486.4 5,424.8 98.9

2.3 Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850

Штатные единицы 0104 5 5
2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 120 х х 5,804.5 5,789.1 99.7

2.3.1.1 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов 0104 00200 G0850 121 х х 4,410.2 4,410.0 100.0

Социальные пособия и компенсации персоналу в 
денежной форме 0104 00200 G0850 121 х х 48.0 47.3 0.0

2.3.1.2 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 129 х х 1,346.3 1,331.8 98.9

5
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